



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 16 lutego 2021 r.

Poz. 657

Sprawozdanie Starosty Chojnickiego
z dnia 18 stycznia 2021 r.
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 r.

Realizując obowiązek nałożony w art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

W związku z wprowadzonym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii szeregiem obowiązków związanych z realizacją tego zadania w 2020 r. odbyły się dwa posiedzenia Komisji przeprowadzone z formie wideokonferencji. Posiedzenie w dniu 29 kwietnia 2020 r. poświęcone było omówieniu i zaopiniowaniu sprawozdań z pracy Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2019 r. oraz planów tych jednostek na rok 2020.

Na posiedzeniu szeroko omówiono bieżącą sytuację związaną z zapobieganiem przygotowaniem i walką z epidemią COVID-19, działania podejmowane przez poszczególne jednostki w tym zakresie oraz bieżące problemy. Zapoznano członków komisji z zasadami organizacji, funkcjonowania i kierowania do miejsca kwarantanny zbiorowej, wyznaczonego na terenie powiatu dla osób przybywających z zagranicy lub skierowanych na kwarantannę przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Poinformowano o prowadzonych nieustannie działaniach mających na celu pozyskiwanie środków finansowych, maseczek, środków ochrony osobistej do walki z COVID-19 oraz o planach związanych z uruchomieniem przy Szpitalu Specjalistycznym w Chojnicach Centrum Diagnostycznego COVID-19 drive thru, które będzie służyć do testowania - pobierania wymazów w kierunku zdiagnozowania COVID. Przyjęto również plan pracy Komisji na 2020 r.

Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 30 października 2020 r. omówiono przygotowanie do sezonu zimowego 2020/2021 poszczególnych służb, inspekcji, straży, urzędów miast i gmin oraz ośrodków pomocy społecznej z terenu powiatu chojnickiego oraz zarządców dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych. Zapoznano się z realizacją zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w Szpitalu Specjalistycznym, Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej, poszczególnych ośrodkach pomocy społecznej z terenu powiatu chojnickiego, urzędach miast i gmin, pozostałych służbach i inspekcjach od dnia ogłoszenia stanu epidemii do dnia posiedzenia komisji oraz przedstawiono bieżące problemy i potrzeby w tym zakresie. Poinformowano o cyklicznie odbywających się wideokonferencjach organizowanych przez Wojewodę Pomorskiego z udziałem Marszałka Województwa oraz Starostów, na których omawiane są bieżące problemy dotyczące COVID – 19. W związku z dynamicznym rozwojem sytuacji związanej z COVID-19 organizowane były wideokonferencje Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, na których dokonywana była bieżąca ocena sytuacji epidemiologicznej w powiecie oraz podejmowane były decyzje mające wpływ na usprawnienie działań związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się COVID-19. W posiedzeniach uczestniczyli Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Chojnicach, Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Chojnicach, Dyrektor ds. medycznych Szpitala Specjalistycznego w Chojnicach, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach, Komendant Powiatowy Policji w Chojnicach, Burmistrzowie i Wójtowie z terenu powiatu chojnickiego oraz pracownicy ds. zarządzania kryzysowego. Omówiono realizację planu pracy Komisji w 2020 r.

STAROSTA

Marek Szczepański